



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018

№ 964-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в государственную программу  
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  
и повышение энергетической эффективности  
в Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением  
Правительства Свердловской области  
от 29.10.2013 № 1330-ПП**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года» («Областная газета», 2013, 15 ноября, № 549–556) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 07.05.2014 № 388-ПП, от 23.10.2014 № 918-ПП, от 18.12.2014 № 1172-ПП, от 02.04.2015 № 230-ПП, от 15.07.2015 № 609-ПП, от 27.10.2015 № 999-ПП, от 17.12.2015 № 1113-ПП, от 19.02.2016 № 119-ПП, от 31.03.2016 № 206-ПП, от 01.07.2016 № 472-ПП, от 20.09.2016 № 687-ПП, от 27.10.2016 № 772-ПП, от 22.12.2016 № 896-ПП, от 29.12.2016 № 964-ПП, от 30.03.2017 № 200-ПП, от 31.05.2017 № 371-ПП, от 28.07.2017 № 548-ПП, от 19.09.2017 № 703-ПП, от 30.11.2017 № 892-ПП, от 14.12.2017 № 946-ПП, от 14.12.2017 № 947-ПП, от 29.03.2018 № 168-ПП, от 04.07.2018 № 437-ПП, от 10.08.2018 № 507-ПП, от 04.10.2018 № 659-ПП, от 17.10.2018 № 705-ПП и от 20.12.2018 № 920-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Объем финансирования государственной программы по годам реализации» в графе второго слова «всего – 266 361 772,3 тыс. рублей» заменить словами «всего – 266 482 300,9 тыс. рублей», слова «в 2018 году – 24 735 347,9 тыс. рублей» – словами «в 2018 году – 24 855 876,5 тыс. рублей», слова «местные бюджеты – 15 403 222,1 тыс. рублей» –

словами «местные бюджеты – 15 523 750,7 тыс. рублей», слова «в 2018 году – 1 315 826,0 тыс. рублей» – словами «в 2018 году – 1 436 354,6 тыс. рублей»;

2) в приложении № 1 в таблице строки 114, 126–128, 134 и 135 изложить в новой редакции (приложение);

3) в приложении № 1-1 в таблице в строке 84 графу 3 изложить в следующей редакции:

«Оснащенность приборами учета используемых энергетических ресурсов»;

4) в приложении № 2 в таблице в строке 1 в графе 3 число «266 361 772,3» заменить числом «266 482 300,9», в графе 8 число «24 735 347,9» – числом «24 855 876,5»;

5) в приложении № 2 в таблице в строке 5 в графе 3 число «15 403 222,1» заменить числом «15 523 750,7», в графе 8 число «1 315 826,0» – числом «1 436 354,6»;

6) в приложении № 2 в таблице в строке 7 в графе 3 число «19 913 456,2» заменить числом «20 033 984,8», в графе 8 число «1 589 085,3» – числом «1 709 613,9»;

7) в приложении № 2 в таблице в строке 11 в графе 3 число «2 586 872,3» заменить числом «2 707 400,9», в графе 8 число «286 512,9» – числом «407 041,5»;

8) в приложении № 2 в таблице в строке 21 в графе 3 число «76 623 249,0» заменить числом «76 743 777,6», в графе 8 число «10 540 363,0» – числом «10 660 891,6»;

9) в приложении № 2 в таблице в строках 25, 32 и 39 в графе 3 число «1 735 894,0» заменить числом «1 856 422,6», в графе 8 число «255 902,7» – числом «376 431,3»;

10) в приложении № 2 в таблице в строках 28 и 35 в графе 3 число «9 600 181,0» заменить числом «9 720 709,6», в графе 8 число «1 194 575,1» – числом «1 315 103,7»;

11) в приложении № 2 в таблице в строке 46 в графе 3 число «8 009 981,9» заменить числом «8 130 510,5», в графе 8 число «1 144 286,9» – числом «1 264 815,5»;

12) в приложении № 2 в таблице в строке 49 в графе 3 число «1 376 216,9» заменить числом «1 496 745,5», в графе 8 число «245 614,5» – числом «366 143,1»;

13) в приложении № 3 в таблице в строке 80 в графе 5 число «1 084 770,3» заменить числом «1 454 693,6», в графе 9 число «1 359 704,5» – числом «1 460 693,2», в графе 14 число «233 111,3» – числом «334 100,0»;

14) в приложении № 3 в таблице в строке 82 в графе 9 число «311 312,8» заменить числом «431 841,4», в графе 14 число «61 071,4» – числом «181 600,0»;

15) в приложении № 3 в таблице в строке 83 в графе 9 число «547 531,4» заменить числом «527 991,5», в графе 14 число «29 539,9» – числом «10 000,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев

Приложение  
к постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 26.12.2018 № 964-ПП

№ строки	№ цели, задачи, целевого показателя	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей	Единица измерения	Значение целевого показателя реализации государственной программы											Источник значений показателей
				2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
114.	4.1.3.6.	Оснащенность приборами учета используемых энергетических ресурсов	процентов	68	71	71,7	72,0	75	85	90	95	96	96	96	Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», План по Стратегии-2030
126.	5.1.2.1.	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ (услуг) по полному кругу организаций по виду экономической деятельности «Обеспечение электрической энергией, газом и паром;	млрд. рублей	171,9	164,1	154,0	189,3	247,5	273,7	298,3	325,1	350,6	378,2	407,8	постановление Правительства Свердловской области от 23.10.2015 № 979-ПП «Об утверждении долгосрочного прогноза социально-экономического развития Свердловской области

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		кондиционирование воздуха»													на период до 2030 года» (далее – постановление Правительства Свердловской области от 23.10.2015 № 979-ПП)
127.	5.1.2.2.	Индекс промышленного производства (по виду экономической деятельности «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»)	процентов	96,0	97,3	97,9	101,7	100,3	104,9	104,8	104,8	103,7	103,7	103,7	постановление Правительства Свердловской области от 23.10.2015 № 979-ПП
128.	5.1.2.3.	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по виду экономической деятельности «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»)	млрд. рублей	61,1	54,2	35,5	35,5	15,6	17,2	18,6	20,2	22,0	24,5	25,6	постановление Правительства Свердловской области от 23.10.2015 № 979-ПП, План по Стратегии-2030
134.	5.1.2.9.	Средняя начисленная номинальная заработная плата работников организаций (по виду экономической деятельности «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»)	рублей	32800	35200	35400	35800	42000	46470,4	50687,4	55287,0	59986,4	65085,2	70617,5	постановление Правительства Свердловской области от 23.10.2015 № 979-ПП

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
135.	5.1.2.10.	Среднегодовая численность работников организаций (по виду экономической деятельности «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха»)	тыс. человек	65,1	64,7	65,2	65,3	45,0	45,1	45,2	45,3	45,3	45,3	45,3	постановление Правительства Свердловской области от 23.10.2015 № 979-ПП